dines Nobis intercedant cum praeclara illa studiorum sede, ubi 

sacra studia peregimus ac magistri munere functi sumus, sponte 

fit, idque grati animi suadet officium, ut Pontificium Athe

naeum Lateranense propensissima voluntate complectamur. 

Qua quidem benevolentia — cuius singulare testimonium ex

hibere placuit in ipsis Pontificatus exordiis, cum Athenaeum 

praesentia Nostra et auspicali sermone honestavimus — tanto 

magis aificimur ad Petri Cathedram evecti, quanto Nos exinde 

artioribus vinculis illi iuventutis Nostrae veluti sacrario devin

ciri sentimus ; inibi enim iuvenis huius almae Urbis Clerus suam 

habet studiorum altricem domum, ubi sanam doctrinam di-

gnumque sacrorum ministris animi cultum accurata institutio

ne percipiat. Postulat igitur accepti beneficii memoria, postulat 

Romanae Sedis bonum et decus, ut omni ope Institutum fatea

mur ac promoveamus, quod quidem et loci sanctitas et plurima 

de doctrinae sacrae incremento promerita et indeclinata erga 

Apostolicam Sedem fidelitas omni tempore commendarunt. 

26 - ACTA, vol. I, n. 8. — 22-6-1959. 
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Haud quidem ignoramus sedulas curas a Decessoribus No

stris in id opus pro vide collatas, praesertim vero novas easque 

amplissimas ad Lateranum e solo exstructas aedes, itemque 

varia quae subinde accesserunt ibidem Instituta: Institutum 

dicimus Pastorale atque Institutum a « Iesu Magistro » nuncu

patum, a proximo Decessore Nostro Pio XII fel. rec. recens con

dita, necnon Pontificiam Romanam Theologicam Academiam 

ab eodem Pio XII sapienter restauratam. Quae omnia procul 

dubio effecerunt, ut Lateranense Athenaeum maiora in dies 

caperet incrementa. Nihilominus peculiaris Noster amor erga 

eiusmodi studiorum domicilium aliud Nobis peragendum poscit, 

quo plenius eius decori consulatur. Scilicet probe novimus hu

cusque adhibitam Pontificii Athenaei Lateranensis appellata 

nem haud satis respondere muneribus et officiis, quae eidem 

Athenaeo demandata ab eo egregie ac laudabiliter explentur. 

Nec de nomine tantum hic agitur, verum de re etiam, quae 

ipsam afficit debitam existimationem ei conciliandam. Habita 

enim nominum ratione, quibus apud varias Nationes altioris 

ordinis studiorum Instituta nuncupantur, eadem constat com

muniter, alicubi autem etiam unice, Universitatis donari no

mine. Quapropter ut apud doctos viros Athenaeum Nostrum ea, 

qua par est, opinione floreat atque pro merito aestimetur — cum 

alumnorum etiam emolumento, exterorum praesertim, quibus 

magna ex parte illius studiosae iuventutis familia coalescit — 

plures Purpurati Patres de Athenaei dignitate solliciti, in quo 

vel studiorum curriculum emensi sunt vel magistros egerunt, 

flagrantibus optaverunt votis, ut Athenaeum Lateranense titulo 

Universitatis decoraretur; eo vel magis quod ea omnia iam am

plectitur, quae ad Universitatis dignitatem pertinent, ad nor

mam Constitutionis Apostolicae a Pio XI fel. rec. promulgatae, 

cui index «Deus scientiarum Dominus» (A.A.S. XXIII, 1931, 

p. 241-284). 

Itaque, omnibus mature perpensis, perplacet Nobis, ut La

teranense Athenaeum, sicut studiorum ratione, ita etiam pari 
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nominis dignitate inter cetera eniteat Athenaea. Motu autem 

proprio ac Nostra Apostolica Auctoritate decernimus atque 

declaramus Athenaeum ad Lateranum canonice erectum — 

quod Facultates complectitur Sacrae Theologiae ac Philoso

phiae, Pontificium Institutum Utriusque Iuris, Pontificium 

Institutum Pastorale, Pontificium Institutum a « Iesu Ma

gistro » — nunc et in posterum Pontificiam Universitatem Late

ranensem esse nuncupandum; simulque volumus ut nova haec 

appellatio Athenaei statutis ac legibus inseratur, quae quidem 

sua vi firma vigere pergunt. 

Quaecumque vero a Nobis hisce litteris motu proprio datis 

statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die xvn mensis Maii, in Fe

sto Pentecostes, anno MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

PACENSIS IN BOLIVIA 

(COROICENSIS) 

E PACENSI IN BOLIVIA ARCHIDIOECESI QUIBUSDAM DETRACTIS TERRITORIIS, NOVA 

CONDITUR PRAELATURA NULLIUS, (( C0R0ICENSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo die, Apostolicam hanc et Romanam Sedem Dei voluntate 

adepti, omnium simul universi orbis Ecclesiarum curam et sollicitudi

nem accepimus, summo studio contendimus ut, cuiusque dioecesis finibus 

congrue designatis novisque conditis circumscriptionibus, aptiores fiant 

christianae fidei augendae condiciones. Quoniam igitur venerabilis Frater 
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Humbertus Mozzoni, Archiepiscopus titulo Sidetanus, cum in Bolivia 

esset Apostolicus Nuntius, postulaverat ut, peramplo diviso territorio ar

chidioecesis Pacensis in Bolivia, nova excitaretur praelatura nullius, 

Pius XII Pont. Max. Decessor Noster, post auditum venerabilem fratrem 

Abelem Isidorum Antezana et Roias, eiusdem Ecclesiae Archiepiscopum, 

bene quae peterentur censuerat facienda, admotisque precibus acceden-

dum. Cum autem idem Summus Pontifex die nono mensis Octobris, hoc 

anno, aeternae vitae limina petierit antequam ad hoc Apostolicae sub 

plumbo Litterae mitterentur, Nos, qui in regimen totius Ecclesiae eidem 

successimus, ne irrita fierent quae statuisset, haec quae sequuntur decer

nimus et iubemus. Ab archidioecesi Paçensi in Bolivia territorium sepa

ramus, quod civilibus provinciis vulgo appellatis Bautista Saavedra, 

Laracaya, Oaupolicán et Nor Yungas continetur, exceptis territoriis ad 

provincias Nor Yungas, Oaupolicán et Laracaya pertinentibus atque ad 

dexteram fluminis, quod Rio Beni appellant, exstantibus, et curia, cui 

Ooripata nomen, quae in civilem provinciam Nor Yungas patet ; quibus 

territoriis novam efiicimus praelaturam nullius, Coroicensem nuncu

pandam. Huius Ecclesiae Sedem Praelatique Ordinarii domicilium in 

urbe vulgo Coroico collocari volumus, cathedram vero in templo poni 

S. Petri Apostoli, in eadem civitate exstante, quod ad aedis praelaticiae 

gradum evehimus. Sive autem Praelato, sive praelaturae omnia conce

dimus iura et privilegia, quae huiusmodi Praelatis atque Ecclesiis sunt 

propria; simulque Praelato obligationes imponimus et onera, quibus 

ceteri ad iuris normam astringuntur. Hanc praelaturam nullius suf-

fraganeam volumus metropolitanae Ecclesiae Pacensi in Bolivia, eiusque 

sacrorum Antistitem Pacensi Archiepiscopo obnoxium. Cum autem ma

gni momenti sit iuvenes ad sacerdotium vocatos apte conformare et edu

care, iubemus ut quam primum Praelatus Ordinarius elementarium sal

tem Seminarium, ad iuris communis leges et normas a S. Consilio de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus traditas, excitare curet; ex 

quo electi iuvenes in Urbem mittantur, in Pontificium Collegium Pia-

num Latinum Americanum, ut philosophicis ac theologicis disciplinis 

instituantur. Quod ad clerum attinet decernimus ut simul ac praelatura 

Coroicensis condita erit, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur ascripti, in 

cuius territorio beneficium aut ecclesiasticum officium legitime retineant ; 

ceteri autem clerici, in cuius territorio legitime degant. Mensam praela-

ticiam, quam dicunt, constituent Curiae emolumenta, fidelium oblatio

nes et congrua bonorum archidioecesis Pacensis pars, quae novae prae

laturae continget ex divisione ad normam canonis 1500 C. I. C. facienda. 
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Sive de praelaturae regimine sive de religiosarum rerum et temporalium